
 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  

       POGLAVARSTVO  
Klasa: 023-01/07-01/30 
Urbroj: 2163/1-01/8-07-2 
Pula, 27. ožujak 2007. 

 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
  
  
 
 

PREDMET: Izvješće o radu Upravnog odjela za održivi razvoj 
Istarske županije za 2006. godinu 

 
 
 Na temelju čl. 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije, broj 9/06 - pročišćeni tekst i 14/06), Poglavarstvo 
Istarske županije na sjednici dana 27. ožujka 2007. godine, razmatrajući Izvješće o radu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije za 
2006. godinu donijelo je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije za 2006. godinu, te se prihvaća nacrt i utvrđuje prijedlog 

Zaključka Skupštine Istarske županije o usvajanju istog. 
 
2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka, sastavni su dio istog, te se dostavljaju Županijskoj skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  
 

 1 



3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić – pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj 
Istarske županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.   
 
 

Predsjednik  
Poglavarstva Istarske županije 

Ivan Jakovčić 
 

 2 



 
 Na temelju članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", - broj 9/06 – drugi pročišćeni tekst i  14/06), 
Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ................ 2007. godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Upravnog odjela za  održivi razvoj  Istarske županije 

 za 2006. godinu 
 
 
 1. Prihvaća se Izvještaj o radu Upravnog odjela za održivi razvoj za 2006. godinu  
 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

                    PREDSJEDNIK    
          Antun Peruško 
 
 
 
 
 
 
 

 3 



 
Dostaviti: 

1. Uredu Državne uprave U IŽ - Službi za opću upravu 
2. Županu IŽ 
3. Upravnom odjelu za održivi razvoj IŽ 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje 

 

 4 



IZVJEŠĆE O RADU UPRAVNOG ODJELA ZA ODRŽIVI RAZVOJ  
U GODINI: 2006. 
 
1. OCJENA PROČELNIKA O RADU UPRAVNOG ODJELA 
 
      Upravni odjel za održivi razvoj djelovao je i organizirao se kako bi izvršio sve postavljene zadatke u skladu s odlukama Skupštine i Poglavarstva Istarske 
županije i usvojenim Programom rada za 2006. godinu. 
       
      Realizacija programa i izvršenih zadataka je kvalitetna u odnosu na postavljeni program za 2006. godinu, no obzirom na kadrovsku neekipiranost u 
Odsjeku za zaštitu okoliša pojedine aktivnosti nisu u cijelosti realizirane kao i zbog vanjskih čimbenika koji sudjeluju u procedurama i aktivnostima pojedinih 
programa i dokumenata 

                                                                                                          Pročelnik: 
                                                                                                                                                                       _____________________________ 

  
 

 
2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA UPRAVNOG ODJELA/SLUŽBE 

 

Upravni odjel za održivi razvoj 

- Pročelnik, Josip Zidarić 
- Pomoćnica pročelnika, Grozdana Lovrečić 
- Viši stručni referent, Jasna Ukota Damijanić  

Odsjek za zaštitu okoliša Odsjek za gospodarstvo Odsjek za pomorstvo, promet i veze  

- Voditeljica odsjeka, Ljiljana Dravec 
- Stručni suradnik za zaštitu okoliša,  
  Bruno Kostelić 

- Voditelj odsjeka, Lenko Uravić 
- Stručna savjetnica za gospodarski razvoj, 
   Lorena Brgić 
- Stručni savjetnik za energetiku, Silvano Cukon 
- Stručni suradnik za poduzetništvo i rudarstvo, 
   Denis Kontošić 

- Voditelj odsjeka, Vladimir Banković 
- Viši stručni referent za pomorstvo, Damir Rudela 
- Viši stručni referent promet i veze,  Stanko Kancelar 
- Viši stručni referent za naplatu pomorskog dobra,  
   Manuela Božić 
- Administrativni referent, Marija Božiković 

 

 5 



3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI 
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI 
3.1.1. NEUPRAVNI PREDMETI  
klasifikacijska oznaka Zaprimljeni  predmeti Arhivirani i riješeni 
008-01 1 1 
013-02 1 1 
016-01 1 1 
018-01 1 1 
021-01 9 6 
021-04 3 3 
023-01 39 34 
023-02 1 1 
024-01 6 5 
032-05 3 3 
035-01 4 4 
035-02 2 2 
036-01 2 1 
042-01 2 2 
112-01 2 2 
112-04 1 1 
113-03 1 1 
119-01 1 - 
121-05 1 1 
214-01 8 8 
301-01 5 4 
302-01 13 7 
303-01 3 3 
306-02 2 2 
310-01 13 6 
310-05 10 2 
310-08 1 1 
311-01 2 2 
320-02 2 2 
324-01 1 1 
325-01 3 1 
340-01 22 16 
340-05 2 2 

 6 



340-08 1 1 
341-01 3 3 
342-01 121 78 
343-01 1 1 
344-01 3 3 
350-01 56 45 
351-01 91 65 
351-02 1 - 
351-03 12 9 
351-04 205 182 
360-01 1 - 
363-01 9 8 
370-01 1 1 
372-01 1 1 
372-03 1 - 
400-05 3 3 
400-08 7 6 
400-09 1 1 
401-01 1 - 
401-03 1 1 
402-01 38 22 
402-02 1 1 
402-08 31 27 
402-10 1 1 
403-01 5 2 
406-01 6 5 
406-08 3 3 
406-09 1 1 
500-01 1 1 
602-02 1 1 
612-01 3 2 
650-01 8 - 
810-01 2 2 
910-01 9 7 
940-06 1 1 
954-01 1 1 
957-01 8 8 

 7 



UKUPNO 808 620 
3.1.2. UP/I  PREDMETI 
klasifikacijska oznaka broj predmeta Arhivirani i riješeni 
UP/I-112-01                            2                     2 
UP/I-112-02                          30                   30 
UP/I-113-03                          13                   13 
UP/I-118-02                            1                    1 
UP/I-133-02                            1                    1 
UP/I-340-05                           16                  12 
UP/I-342-35                       6125               3791 

UKUPNO                       6188            3850 

 8 



 
4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI 

ZAŠTITA OKOLIŠA 
ZADATAK STUPANJ 

REALIZIRANOSTI
OBRAZLOŽENJE 

A 
Pokretanje 
realizacije 
projekata 
obnove i 
revitalizacije 

A.1. U suradnji s općinama i 
gradovima definirati 
aktivnosti oko obnove i 
revitalizacije urbanih i 
ruralnih cjelina te 
infrastrukture 

realizirano Pokrenuta inicijativa za općine Grožnjan i Gračišće   

 
 

B.1. 

Usvajanje Programa 
aktivnosti sa rokovima i 
nositeljima 
 

djelomično 
realizirano 
-70% 

Program zaštite okoliša IŽ, izrađen na temelju participativnosti, usvojen je 
na sjednici Županijske skupštine održane 29. 01. 2007.  što ne znači da 
se pojedine prioritetne mjere već ne provode kroz druge aktivnosti (otpad, 
otpadne vode, kakvoća zraka, voda, mora i sl.). Prioritetne aktivnosti 
zaštite okoliša razraditi će se kroz Program aktivnosti za 2007. godinu. 

B 
Program zaštite 
okoliša Istarske 
županije 

 
B.2. 

Priprema za 
ishodovanje certifikata 
14 001 

nije provedeno Već godinama je očit nedostatak kadrova u odsjeku što rezultira 
kašnjenjem u usvajanju planskih dokumenata pa se zbog toga nije 
pokrenuo postupak ishodovanja certifikata 14 001. 

C.1. Ažuriranje i valorizacija  
Operativnih planova 
zaštite okoliša pravnih 
subjekata 

djelomično 
realizirano 
- 50% 

Valorizacija Operativnih planova se provodi kontinuirano od strane 
djelatnika odsjeka i kao takva dostavlja Ministarstvu zaštite okoliša, 
prostornog uređenja i graditeljstva (u daljnjem tekstu MZOPUG) te 
Agenciji zaštite okoliša (u daljnjem tekstu AZO). Stručno povjerenstvo nije 
provelo valorizaciju. 

C 
Operativni 
planovi zaštite 
okoliša 
 

C.2. Plan intervencija u 
zaštiti 

djelomično 
realizirano -70% 

Nedostaje ažuriranje privitaka plana i izrada odredbi za provođenje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.1. 
 
 

Provedba odredbi 
Zakona o otpadu (NN 

br. 178/04):- Županijski 
plan gospodarenja 

otpadom. 
-Plan sanacije otpadom 

onečišćenih lokacija 
"Plan sanacija divljih 

odlagališta" 
 

realizirano u cijelosti 
 

Sve aktivnosti su provedene u skladu s planom: 
• u martu 2006. godine je izrađen nacrt Plana gospodarenja otpadom 

na području Istarske županije i predat u MZOPUG i Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost (u daljnjem tekstu Fond) radi izrade 
Plana na nacionalnoj razini. Nakon donošenja Plana gospodarenja 
otpadom RH županijski plan će se uskladiti i uputiti putem 
Poglavarstva IŽ na usvajanje Županijskoj skupštini; 

• Popis i plan sanacije divljih odlagališta dostavljen je MZOPU, Fondu i  
jedinicama lokalne samouprave IŽ. Fond je prihvatio Popis i Plan te 
se očekuje da JLS podnesu zahtjeve za sufinanciranje sanacije iz 
sredstava Fonda. 

 9 



 
D2. 

Katastar opasnog i 
neopasnog 
tehnološkog otpada 

realizirano u cijelosti 
 

U sklopu projekta KEO pravne osobe sa područja županije dostavljaju 
podatke o količinama proizvedenog otpada. Podaci se ažurno unose u 
jedinstvenu bazu podataka koja se objedinjena dostavlja u MZOPU i AZO 
u zakonom propisanom roku (do 31. lipnja tekuće godine za proteklu 
godinu). 

D 
Gospodarenje 
otpadom - 
realizacija 
odredbi 
zakonskih 
propisa i odredbi 
za provođenje 
PPIŽ. 

 
D3. 

 
 

 
Koordinacija u 
unapređenju  sustava 
gospodarenja otpadom 
na područjima JLS 

 
realizirano u cijelosti 
 

Odsjek aktivno učestvije u koordinaciji unapređenja sustava gospodarenja 
otpadom na području IŽ posebno u dijelu koji se odnosi na sanaciju i 
rekonstrukciju postojećih odlagališta komunalnog otpada te uspostave 
županijskog centra za gospodarenje otpadom. 
Do danas su sva komunalna poduzeća (JLS), izradila potrebnu 
dokumentaciju za sanaciju i rekonstrukciju postojećih neuvijenih 
odlagališta o i izgradnju dijela odlagališta sukladno zakonskim propisima 
RH i EU. 
Na temelju posjedovanja prostorno planske dokumentacije Fond je za 
sanaciju odobrio ukupno 78 817 816,00 kn što je oko 35% od ukupnih 
investicijskih troškova. 
Tijekom godine se pristupilo sanaciji postojećih legalnih odlagališta te 
korištnju sredstava Fonda. 
Sustav gospodarenja otpadom na području županije ušao je u Nacionalni 
prioritet za ISPA program pa su se definirali nedostatni planski dokumenti 
za kandidaturu projekta u IPA program. Nedostatni dokumenti su slijedeći: 

• Prostorno i tehnološko idejno rješenje  
• Pred investicijska studija 
• Studija utjecaja na okoliš ŽCGO na lokaciji Kaštijun 
• Glavni projekt 
• Studija opravdanosti 

Navedeni dokumenti se planiraju izraditi tijekom 2007. i 2008. godine.  
E.1. Studija zaštite voda i 

mora na području IŽ 
realizirano u cijelosti Studija zaštite voda i mora IŽ je izrađena. Provedena je stručna recenzija 

od strane recenzenata imenovanih od Hrvatskih voda. Predstoji njeno 
usvajanje od strane Hrvatskih voda te predstavničkog  tijela IŽ . 
 

E 
Zaštita voda -  

E.2. Izrada Županijskog 
plana za zaštitu voda 

djelomično 
realizirano 
- 50% 

Izrada županijskog plana za zaštitu voda značajno ovisi od aktivnosti 
Hrvatskih voda. 
Izrađena Studija zaštite voda i mora IŽ predstavlja stručnu podlogu za 
izradu Plana upravljanja vodnim područjem, planskog dokumenta koji, 
prema Izmjenama i dopunama Zakona o vodama, mijenja Plan zaštite 
voda.  
 

 10 



E.3. 
 

 
Programi i mjere za 
unapređenje kakvoće 
voda – pasivna zaštita 
sirovih voda   

realizirano u cijelosti 
 

Program praćenja kakvoće voda u 2006. godini proveo se, sukladno 
ugovoru, sa Zavodom za javno zdravstvo Istarske županije, za što su se u 
proračunu osigurala potrebna financijska sredstva. 
Program je izrađen na način da se nadopunjuje sa programom Hrvatskih 
voda.  
Sukladno Ugovoru cjeloviti izvještaj će biti dostavljen na usvajanje do 
kraja ožujka 2007. godine. 

E.4. Katastar emisija u u 
vode u sklopu KEO 

realizirano u cijelosti 
 

U sklopu projekta KEO pravne osobe sa područja županije dostavljaju 
emisije u vode/more. Podaci se ažurno unose u jedinstvenu bazu 
podataka koja se objedinjena dostavlja u MZOPU i AZO u zakonom 
propisanom roku (do 31. lipnja tekuće godine za proteklu godinu). 

F.1. Praćenje kakvoće 
zraka 

realizirano u cijelosti 
 

Program praćenja kakvoće zraka proveo se, sukladno ugovoru, sa 
Zavodom za javno zdravstvo Istarske županije, za što su se u proračunu 
osigurala potrebna financijska sredstva. 
Mjerenja su se provodila u četiri naselja i to u Puli, Umagu, Mostu Raša i 
Koromačnu. Na 7 mjernih postaja praćene su koncentracije SO2 i dima 
kao osnovnog pokazatelja onečišćenja, na 10 mjernih postaja mjerena je 
količina ukupne taložne tvari a na 4 mjerne postaje koncentracija 
dušikdioksida. 
U županijskoj mreži praćenja kakvoće zraka uključene su i automatska 
postaja u Puli na Fiželi i 4 AP oko TE Plomin. 
Ugovorom sa Zavodom je obuhvaćeno održavanje postaje Fižela i obrada 
svih podataka sa svih AP. 
Sukladno Ugovoru cjeloviti izvještaj će biti dostavljen na usvajanje do 
kraja ožujka 2007. godine. 

F 
Zaštita zraka i 
smanjenje razine  
buke . 

F.2. Katastar emisija u zrak 
u sklopu KEO 

realizirano u cijelosti 
 

U sklopu projekta KEO pravne osobe sa područja županije dostavljaju 
emisije u zrak. Podaci se ažurno unose u jedinstvenu bazu podataka koja 
se objedinjena dostavlja u MZOPU i AZO u zakonom propisanom roku (do 
31. lipnja tekuće godine za proteklu godinu). 

G.1. Kakvoća mora za 
kupanje 

realizirano u cijelosti 
 

Prema Ugovoru sa Zavodom za javno zdravstvo IŽ realizirane su sve 
aktivnosti glede programa praćenja kakvoće mora na plažama a 
županijsko poglavarstvo je tijekom 2006. godine usvojilo izvješće.  
Kakvoća mora se pratila na 203 mjernih postaja. 
Rezultati o kakvoći mora prikazani su na web stranicama Istarske 
županije.  

G 
Unapređenje 
kakvoće mora u 
priobalju 

 

G.2. Operativni plan kod 
iznenadnih onečišćenja 
mora - izmjene i 
dopune, plan rada 

nije realizirano Izmjene i dopune Plana za IŽ nisu provedene jer nije izvršena  izmjena i 
dopuna Plana intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora na području 
RH. 

 11 



H.1. Zahvati u prostoru u 
nadležnosti države 

realizirano u cijelosti 
 

Djelatnici odjela su učestvovali u radu komisija za procjenu utjecaja na 
okoliš koju formira MZOPUG za zahvate koji se planiraju na području IŽ. 
Odsjek za zaštitu okoliša koordinirao je sve javne uvide koji su sastavni 
dio provedbe procjene utjecaja na okoliš. 
Tijekom 2006. godine procjena utjecaja na okoliš provedena je za 
slijedeće zahvate u prostoru: 

• Sportska luka Alberi 
• Izgradnja uređaja za prihvat i obradu sadržaja septičkih jama i 

dehidraciju mulja na odlagalištu Košambra u Poreču 
• Eksploatacija tehničko-građevnog kamena u eksploatacijskom 

polju "Gradišće" i poslovno-gospodarske zone "Gradišće u Općini 
Žminj 

• Eksploatacija tehničko-građevnog kamena na eksploatacijskom 
polju Krase, asfaltna baza i betonara u gospodarskoj zoni "Krase 
I", Gračišće 

• Eksploatacija tehničko-građevnog kamena u eksploatacijskom 
polju "Sandorovo" u Općini Kanfanar 

• Korištenja RDF goriva dobivenog iz industrijskog i komunalnog 
otpada u peći za proizvodnju klinkera u tvornici Holcim 
(Hrvatska)d.o.o. u Koromačnu 

• Linija za proizvodnju briketa u pogonu Istarske ciglane d.d. u 
Borutu u Općini Cerovlje. 

• Prestanak rada TDR Rovinj d.o.o. Pogon Rovinj i Istragrafika d.d. 
Rovinj, na lokaciji u Rovinju 

• Sanacija i nastavak rada odlagališta komunalnog otpada 
"JELENČIĆI V" u Gradu Pazinu. 

Koordinacija javnog uvida provedena je za sve navedene Studije utjecaja 
na okoliš. 

H 
Procjena 
utjecaja na 
okoliš  

 

H.2. Zahvati u prostoru za 
koje je PPIŽ definirana 
obveza izrade SUO 

realizirano u cijelosti 
 

Provedena je procjena utjecaja na okoliš za zahvat Izgradnje benzinskog 
servisa na državnoj cesti Poreč-Pazin (Kadumi). 
 

I I.1. Dostupnost 
informacijama o stanju 
okoliša na području IŽ 

realizirano u cijelosti 
 

 
Svi podaci i izvješća objavljuju se na web stranicama županije. 
 

Edukacija i 
obrazovanje i 
informiranje 
javnosti o zaštiti 

I.2. Poticanje i financiranje 
projekata NVU u 
domeni zaštite okoliša 

realizirano u cijelosti 
 

Osigurana financijska sredstva podijeljena su na projekte četiri NVU.  
Najznačajniji projekt je višegodišnji projekt EKO TEENS koji se provodi s 
udrugom PUT iz Labina a obuhvaća srednjoškolsku populaciju u IŽ. 
Godišnje je projektom obuhvaćeno oko 200-ak srednjoškolaca iz 7 škola. 

 12 



okoliša  Princip rada je da se godišnje definira glavna problematika na temelju 
koje škole predlažu projekt kojega odrađuju uz stručno vodstvo udruge i 
ostalih stručnih suradnika. Tijekom godine organiziraju se prigodna 
predavanja na glavnu temu (npr. onečišćenje zraka i praćenje onečišćenja 
toksičnim metalima na mahovini). 
Od ostalih projekata potrebno je istaknuti sufinanciranje projekta 
unapređenja sustava gospodarenja otpadom na području IŽ kojega 
provodi udruga Zelena Istra.  
  

J 
Poticanje izrade 
lokalnih 
programa zaštite 
okoliša u 
kontekstu LA21 

J.1. Organizirati radionice 
za  izradu lokalnih 
programa zaštite 
okoliša za nekoliko 
susjednih općina 
(općine koje imaju 
zajedničke interese )   

nije realizirano  Izrada lokalnih programa zaštite okoliša nije zakonski obavezna tako da, 
zbog nedostatka kadrova u odsjeku, iste nisu organizirane.  

K 
Poticanje 
uvođenja 
sustava 
upravljanja 
okolišem i 
implementacije 
IPPC direktive u 
gospodarskom 
sektoru 

K.1. U suradnji sa odjelom 
za gospodarstvo, IDU, 
HGK-Gospodarskom 
komorom Pula:  
1. Organizirati 
radionice na temu: 
"Kako implementirati 
sustav upravljanja 
okolišem u tvrtke" 
(po djelatnostima) 
2. IPPC direktiva, 
značaj implementacije 
 

nije realizirano  Radionica nije organizirana obzirom da implementacija IPPC direktive nije 
obavezna u RH.  

GOSPODARSTVO 
ZADATAK STUPANJ 

REALIZIRANOSTI
OBRAZLOŽENJE 

A 
Završetak 
pripremne I.faze 
Projekta 
plinofikacije 
Istarske županije 

A.1. Dodjela koncesije 
Plinari d.o.o. Pula 
 
 
 
 

Izvršeno  
 
 
 
 
 

      Priprema dokumentacije i provedba postupka dodjele koncesije za 
distribuciju plina na južnom distribucijskom području koji obuhvaća 
područja gradova Pule i Vodnjana, te općina Medulin, Ližnjan i Fažane. 
Poglavarstvo Istarske županije je temeljem Zakona o tržištu plina 
raspisalo javni poziv, te je nakon provedenog postupka dalo koncesiju 
postojećem distributeru Plinari d.o.o.  

 13 



  
Izrada dokumentacije 
za raspisivanje javnog 
natječaja za sjeverno 
distribucijsko poručje IŽ 

 
U tijeku 

 
     U trećem kvartalu 2006. započela je izrada dokumentacije potrebne za 
raspisivanje javnog natječaja za dodjelu koncesije za distribuciju plina za 
sjeverno distribucijsko područje koje uključuje gradove i općine: Buje, 
Umag, Novigrad, Poreč, Vrsar, Rovinj, Pazin, Labin i Buzet. 
     Studija distribucijskog plinskog sustava za mjesta Umag, Poreč, Rovinj 
i Pazin već je izrađena, a u tijeku je izrada studije za preostala mjesta. 
Slijedi izrada idejnih projekata plinovodne mreže potrebnih za ishodovanje 
lokacijskih dozvola. 

 A.2.  Animiranje novih 
korisnika plina 

Kontinuirano      Izrada idejnih projekata energana (energetska bilanca, ekonomsko-
financijska analiza, tehnička rješenja) budućih potencijalnih većih 
potrošača: bolnice, turistička naselja, tvornice i pogoni. 

B 
Razvoj 
poduzetništva u 
Istarskoj županiji 
i smanjenje 
nezaposlenosti 

B.1. Subvencije za kamate 
malog i srednjeg 
poduzetništva 

Kontinuirano      Obračuni poslovnih banaka, za subvenciju kamata poduzetničkih 
kredita u projektu „Lokalni projekti razvoja – Poduzetnik“ za 2004. god., 
dostavljaju se uglavnom kvartalno, a nekoliko banaka dostavlja mjesečno. 
Po dostavi obračuna, dostavlja se izvješće Ministarstvu gospodarstva, 
rada i poduzetništva, koje doznačuje novac za proteklo tromjesečno 
razdoblje, nakon što je Istarska županija platila bankama subvenciju u ime 
svih subvencionara.  
     S Ministarstvom obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti 
izvršeno je u drugoj polovini 2006. god. usklađenje obveza do kraja 
otplate svih poduzetničkih kredita (2016. god.), po bankama i 
subvencionarima (Istarska županija, MOBMS i MINGORP). Nakon 
usklađenja, MOBMS je pripremio  Aneks ugovora po kojem će sredstva 
doznačavati Istarskoj županiji do 5. dana u mjesecu u kojem dospjeva 
obveza plaćanja subvencije prema poslovnim bankama, za određeni 
kvartal proračunske godine, odnosno unaprijed, prije izvršenog plaćanja. 
     Ova je kreditna linija zatvorena s realizacijom 120 poduzetničkih 
kredita u 9 poslovnih banaka i realiziranim iznosom svih kredita vrijednosti 
oko 102 milijuna kuna (101.718.648.87 kn). 

 B.2. Sufinanciranje 
poduzetničkog 
inkubatora „Izazov“ 

Prema iskazanoj 
potrebi      S ciljem poticanja malog poduzetništva, odnosno željom da se 

poduzetnicima olakša pokretanje vlastitog posla, 2005. godine unutar 
IDA-e pokrenut je pulski poduzetnički inkubator "Izazov". Ugovor za 
korištenje prostora poduzetničkog inkubatora sklapa se za period do 
maksimalno tri godine.  
     U 2005. godini uselilio je pet tvrtki, a tijekom 2006. još pet; tako da  
inkubator sada ima deset korisnika poslovnog prostora i ostale zajedničke 
infrastrukture. 

 14 



C 
Suradnja s 
Obrtničkom 
komorom 
Istarske županije 

C.1. Suradnja s Obrtničkom 
komorom Istarske 
županije na sajmovima 
i prezentacijama u 
inozemstvu 

Kontinuirano      Suorganizacija manifestacije 4. Gastro okusi Istre  koja je okupila 60-
ak obrtnika i poduzetnika ugostiteljske djelatnosti uz veliki interes medija.  
     Rezultat je povećanje promocije eno-gastro ponude Istre,  uz  
natjecateljski karakter i edukativne elemente s konačnim ciljem praćenja 
trendova u ugostiteljstvu i podizanju razine kvalitete usluge. 

 C.2. Sufinanciranje 
Obrtničkog sajma Istre i 
ostalih manifestacija 

U cjelosti  
realizirano 

     9. Obrtnički sajam Istre je održan od 6. do 8. listopada 2006. u Puli. 
Okupilo se ukupno 180 izlagača (od čega 120 iz Istarske županije) iz 
Hrvatske, Slovenije i Italije. Sajam je, po procjeni, obišlo 8-9.000 
posjetitelja. Uočljiv je bolji pristup i povećanje kvalitete nastupa te 
prezentacije 

D 
Suradnja sa 
Istarskom 
razvojnom 
agencijom – IDA 
d.o.o. Pula 

D.1. Suradnja s Istarskom 
razvojnom agencijom  
u kreaciji novih 
kreditnih programa -
Funkcioniranje 
Jamstvenog fonda 
„Istra 21“ 

Kontinuirano      U 2006. godini u suradnji s Raiffeisenbank Austria d.d. i 
Agrofarmacijom d.o.o. kao nositeljima projekta, pokrenuta je kreditna linija 
„Program dugogodišnjih nasada lavande“ u  Istarskoj županiji, po uzoru 
na državni model poticanja dugogodišnjih nasada putem HBOR-a. U 
dosadašnjem tijeku provedbe kreditne linije realizirana su 4 kredita u 
ukupnom iznosu od 552.718,30 kuna.  

Jamstveni fond „Istra 21“  je  samoodrživ i obnovljiv oblik financijske 
potpore poduzetnicima.  
     Do konca 2006. godine u Konzorcij je učlanjeno 59 poduzetnika.  
Putem navedenog modela kreditiranja realizirana su 23 kredita za koje je 
izdan jednak broj jamstava u iznosu od 1, 7 milijuna kuna. 

E 
Razvoj  
poslovnih zona 

E.1. 
 

Potpore za razvoj 
poslovnih zona 

Kontinuirano      Ovisno o trenutnom stanju pojedinih zona i angažmanu jedinica 
lokalne samouprave, Poglavarstvo IŽ, temeljem našeg prijedloga donosi 
odluku o raspoređivanju sredstava za izgradnju i razvoj poslovnih zona. 
Cilj je što prije završiti izgradnju zona koje mogu u kratkome roku primiti 
poslovne subjekte, te time omogućiti zapošljavanje, ali se vodi računa da 
sve strateške zone budu praćene i poticane, kako se ne bi zaustavila 
njihova izgradnja. 
     IDA d.o.o. ima ulogu koordinatora i provoditelja realizacije programa 
razvoja poslovnih zona u Istarskoj županiji.  
     Dio aktivnosti u 2006. godini je bio usmjeren na prikupljanje i obradu 
podataka i dokumentacije s ciljem izrade promotivnog materijala za 
poslovne zone (CD i ostalo). 
     Za izgradnju i opremanje poslovnih zona,  u 2006. godini je isplaćeno 
ukupno 2.837.152,67 kn gradovima Poreč, Novigrad, Buzet, Pazin, 
Vodnjan i Umag, te općinama Pićan i Žminj. 

 15 



     
 E.2. Subvencije za pripremu 

dokumentacije 
Svi planirani zadaci 
su ostvareni 

     Istarska županija je usmjerila u 2006. godini  znatan dio tehničke i 
financijske potpore na osam prioritenih poslovnih zona za: projektnu 
dokumentaciju, kupnju zemljišta, uređenje prometnica i prilaza, dovođenje 
električne energije, te za vodoopskrbu i odvodnju. 
     Izgradnja poslovnih zona na području Istarske županije se prati od 
početka pa do kraja izgradnje. To znači da se subvencionira najprije 
izrada projektne dokumentacije, a potom rješavanje infrastrukture zone.  
     Tijekom 2006. godine Istarska županija je podržala daljnji razvoj 
poslovnih zona i subvencionirala pripremu potrebne dokumentacije za 
poslovne zone Buići-Žbandaj, Ciburi, Galižana i Žminj. 

F 
Učestvovanje i 
uspostava 
poslovnih 
kontakata na 
promociji 
istarskog 
gospodarstva i 
poduzetništva 

F.1. Zajedno s Istarskom 
razvojnom agencijom 
IDA d.o.o. Pula  
aktualizirati bazu 
podataka gospodarskih 
subjekata 

Kontinuirano      Kontinuirano se radi na obnovi i ažuriranju baza podataka, u suradnji s 
HGK Županijskom komorom Pula i Obrtničkom komorom Istarske 
županije. 

G 
Informiranje i 
savjetovanje za  

G.1. Suradnja s 
institucijama, bitnima 
za razvoj i novo  

Kontinuirano      Poduzetnička infrastruktura je jedan od preduvjeta za brži razvoj i novo 
zapošljavanje. Tijekom čitave godine održavali su se kontakti, sastanci i 
razmjenjivale informacije o aktualnoj problematici sa nizom institucija: 

razvoj 
poduzetništva 

 zapošljavanje 
 
 
 
 

  HZZ Područnom službom Pula, IDA d.o.o., HGK Županijskom komorom 
Pula, Obrtničkom komorom Istarske županije, GSV, HZMO, Savezom 
udruga inovatora  i sl.  
 
     Tijekom godine obavljeno je više desetaka individualnih razgovora i 
savjetovanja sa postojećim ili potencijalnim poduzetnicima o 
prevladavanju poslovnih teškoća ili informiranju o samozapošljavanju. 
 
    Suradnja s poslovnim bankama se realizira uglavnom vezano uz 
kreditiranje poduzetništva. 

H  
Stvaranje 
poticajnog 
okruženja za rad 
inovatora i 

H.1. Sufinanciranje 
programa rada Saveza 
inovatora Istarske 
županije 

Postavljeni zadaci 
su realizirani u 
cijelosti 

     Suradnja sa Savezom  inovatora Istarske županije  je tradicionalno 
dobra već niz godina, a u 2006. je ona bila posebno usmjerena na: 
- sufinanciranje sudjelovanja istarskih inovatora na međunarodnoj  izložbi 
inovacija Geneva 2006;  
- suorganizaciju i sufinanciranje 6. nacionalne i 11. međužupanijske 

 16 



komercijalizaciju 
inovacija 
 
 

izložbe odabranih maturalnih radova učenika srednjih elektrotehničkih 
škola  „Arhimed 2006 – Mladi inovatori za 21. stoljeće“ i 

- dodjelu potpore za  izradu i održavanja web stranice 
www.istarskiinovatori.hr  
 
     Navedene aktivnosti su sufinancirane sukcesivno tijekom godine, u 
ukupnom iznosu od 100.000 kn. 

I 
Sudjelovanje u 
izradi PPUO i 
GUP gradova i 
općina 

I.1. 
 
 

Prostorno razvojne i 
resursne značajke 
 
 

Kontinuirano      Kontinuiranom suradnjom s gradovima i općinama u planiranju 
prostornih i resursnih značajki. 

 I.2. Planski pokazatelji i 
obaveze iz PPIŽ u 
segmentu energetike 

Kontinuirano      U segmentu energetike, Odjel je konstantno uključen pri izradi 
prostornih planova uređenja gradova i općina IŽ, izradi GUP-ova te 
urbanističkih planova uređenja užih područja. 
     Uglavnom se radi o energetskoj bilanci, prognozama budućih 
energetskih potreba, te energetskoj infrastrukturi. 

 I.3. Ocjena stanja, 
mogućnosti i 
ograničenja razvoja 

Kontinuirano      Kontinuirana aktivnost u suradnji s gradovima i općinama. 

 I.4. Ciljevi razvoja i 
unapređenje 
komunalne 
infrastrukture 

Kontinuirano      Kontinuirana aktivnost u suradnji s gradovima i općinama. 

 I.5. Odredbe za provođenje 
 

Kontinuirano      Kontinuirana aktivnost u suradnji s gradovima i općinama. 

J 
Sudjelovanje u 
razvoju projekta 
VT plinovoda 
Pula-Umag 

 

J.1. Temeljni kapital za 
Plinaru d.o.o. 

      Odjel je sudjelovao u izradi Društvenog ugovora u pristupanju društvu 
Plinara d.o.o. Odluci o povećanju temeljnog kapitala društva Plinara d.o.o. 
te izradi dokumentacije za mjerodavna tijela za prihvaćanje navedenih 
dokumenata. 

 J.2. Sudjelovanje u 
definiranju i 
usklađivanju tehničkih 
parametara plinovoda 
Pula - Umag 

Kontinuirano      Prije same izrade idejnog rješenja plinovoda, kod izrade projektnog 
zadatka krenulo se od odredbi iz Prostornog plana uređenja IŽ. 

 J.3. Razvoj VT, ST 
plinovodne mreže u IŽ 

Kontinuirano      Pri razvoju plinovodnog sustava IŽ, kreće se od činjenice da je razvoj u 
skladu sa odrednicama PPIŽ.   

 17 



vezano na odrednice 
PPIŽ 

K 
Kreiranje razvoja 
zaštitne radio- 
nice Tekop Nova 

K.1. Suport  Zaštitnoj 
radionici "Tekop Nova" 

Kontinuirano      Istarska županija kao jedan od osnivača Zaštitne radionice Tekop 
Nova, koja zapošljava osobe s invaliditetom, aktivno je uključena u razvoj 
navedene ustanove, kako financijskom pomoći, tako i u upravljanju iste. 

L 
Sudjelovanje u 
edukativnom 
programu 
Hrvatske udruge 
poslodavaca 
 

 
 

L.1. Animiranje polaznika  
seminara Hrvatske 
udruge poslodavaca 
 
 
 
 
 
 
 

Realizirano u cjelosti 
 
 
 

     U suradnji sa Regionalnim uredom HUP-a u Rijeci, obavljena  je 
anketa o zainteresiranosti poduzetnika za uključivanje u program 
edukacije PUMA. Na temelju analize primljenih odgovora, izvršen je 
odabir tema, predavača i utvrđeni termini seminara. 
     Program je pokrenut zajedničkom suradnjom Istarske županije, HUP-a 
i HGK Županijske komore Pula, koja je osigurala tehničke uvjete za 
odvijanje seminara. 
     Istarska županija i HUP plaćaju po 30 % cijene seminara; tako da 
polaznici imaju ukupnu subvenciju od 60 %. 
     U 2006. godini su organizirana 4 seminara za 65 polaznika. 
     Prosječna ukupna ocjena seminara je 4,59; što ukazuje na ispravan 
odabir tema i kvalitetu predavača. 

M 
Aktivna suradnja 
s Udrugom 
mladih ZUM 

 
 

P.1. Suorganizacija i 
financiranje projekata 
Udruge mladih ZUM  
 
 
 
 
 
 
 

Realizirano u cjelosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Ministarstvo obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti i 
Istarska županija su 31. kolovoza 2006. godine zaključili Ugovor o 
provedbi projekta „Centar za mlade“ za ostvarenje slijedećih aktivnosti: 
- pružanje informacija mladim ljudima s naglaskom na zapošljavanje, 
školovanje i rad nevladinih orgnaizacija; 
- edukaciju mladih i 
- osnaživanje kulture mladih. 
     Planirana sredstva za aktivnosti Udruge mladih ZUM isplaćivana su 
tijekom godine, sukcesivno po planiranoj dinamici. 
     Najvažniji rezultati sufinanciranih aktivnosti su: 
- održane četiri radionice u sklopu osnivanja gradskih vijeća mladih, 
- osnivanje „Centra za mlade“ i 
- pokretanje projekta „Edukacijom do aktivizma“. 

POMORSTVO, PROMET I VEZE 
ZADATAK STUPANJ 

REALIZIRANOSTI
OBRAZLOŽENJE 

A. 
Plan upravljanja 

pomorskim 
dobrom 

A.1. Izrada prijedloga 
granica pomorskog 
dobra, granica lučkog 
područja luka posebne  

djelomično 
realizirano 
 

Dokumentacija nije dostavljena u roku ili nije izrađena (snimke stvarnog 
stanja, izvodi iz Katastra i zemljišnih knjiga) 

 18 



  namjene i luka javnog 
prometa prema Planu 
upravljanja pomorskim 
dobrom za 2006. i  
prema zahtjevu 

  

 A.2. Provedba utvrđenih 
granica pomorskog 
dobra 

djelomično 
realizirano 
 

Parcelacioni elaborati nisu izrađeni i dostavljeni Područnom uredu za 
Katastar 

 A.3. Vođenje upisnika 
koncesija na 
pomorskom dobru 
(ažuriranje podataka i 
upis novih koncesija) 

realizirano Upisnik koncesija se vodi u pisanom i elektroničkom obliku sa središnjom 
bazom podataka u MMTPR 

 

A.4. Izrada izvješća o broju 
izdanih koncesija, 
prikupljenim sredstvima 
i načinu trošenja 
sredstava od 
koncesijskih naknada 

realizirano U 2006. godini izdana je samo jedna nova koncesija, a prikupljena 
sredstva i način trošenja iskazani su u Proračunu 

 
A.5.  Izrada Prijedloga plana 

upravljanja pomorskim 
dobrom u IŽ za 2007. 
godinu 

realizirano Plan upravljanja donijelo je Županijsko Poglavarstvo  

 A.6. Sudjelovanje u radu 
Vijeća za izdavanje 
koncesijskih odobrenja 

realizirano  

B. 
Projekt 

„brodice“ 

B.1. Kontinuirano ažuriranje 
baze podataka  

realizirano  

 
B.2. Slanje rješenja 

obveznicima plaćanja 
naknade i ostvarenje 
prihoda 

realizirano Otpremljena rješenja obveznicima – vlasnicima brodica  

C. 
Program 

pomorskog 
dobra 

C.1. Ispitivanje kvalitete 
morske vode 

realizirano Ispitivanje kvalitete morske vode vršio je Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije tijekom pet mjeseci ljetne sezone (V.-IX. mjesec) 

 19 



 C.2. Sufinanciranje službe 
spašavanja na moru 

realizirano Sredstva donirana Službi spašavanja na moru Istarske županije 

 
C.3. Ulaganje u 

infrastrukturu u lukama 
javnog prometa 

realizirano Sukladno planiranim sredstvima, prema pristiglim zahtjevima i situacijama 
za izvršene radove na izgradnji i obnavljanju lučke infrastrukture vršene 
su uplate sredstava lučkim upravama 

 
C.4. Sufinanciranje hitnih 

intervencija na 
pomorskom dobru 

- Nije bilo zahtjeva za  financiranje hitnih intervencija na pomorskom dobru 

 C.5. Otplata duga za eko 
brodove 

realizirano Realizacija izvršena po Ugovoru o čišćenju Jadranskog mora  i praćenjem 
izvješća o radu brodova čistača 

C.6. Uspostava županijske 
brodske linije Umag-
Novigrad-Poreč-Rovinj 
 

nije realizirano Bilo je nekoliko upita, ali bez ozbiljno iskazanog interesa za uspostavu 
linije 

 
C.7. Uspostava trajektne 

veze između Umaga i 
talijanske obale 

nije realizirano Trajektno pristanište Umag još nije izgrađeno 

D. 
Suradnja u 
upravljanju 
pomorskim 

dobrom 

D.1. Suradnja sa općinama/ 
gradovima i pružanje 
stručne pomoći u 
upravljanju pomorskim 
dobrom 

realizirano Suradnja je bila vrlo intenzivna, kako u pružanju stručne pomoći tako i u 
čestim radnim sastancima i dogovorima 

 D.2. Sudjelovanje u radu 
Vijeća za izdavanje 
koncesijskih odobrenja 

realizirano  

E. 
Javne ceste 

E.1. Koordinacija između 
ŽUC-e i Poglavarstva 
IŽ na izradi godišnjih i 
srednjoročnih planova i 
izvješća vezanih za 
građenje, redovno i 
pojačano održavanje 
državnih, županijskih i 
lokalnih cesta na 
području Istarske 
županije 

realizirano Usvojene izmjene i dopune plana za 2006. i Izvješće o radu za 2005. 
godinu. Usvojen plan za 2007. godinu.  

 
 

 20 



 
 E.2. Praćenje stanja o 

upravljanju i 
financiranju državnih  
cesta u Istarskoj 
županiji 

realizirano Posredno praćeno upravljanje i financiranje državnih cesta. 

 E.3. Sudjelovanje u 
upravljanju dioničkim 
društvom „Cesta“ Pula 

realizirano Učešće u radu Nadzornog odbora društva  

 E.4. Priprema Zaključaka i 
Odluka za Skupštinu i 
Poglavarstvo IŽ 

realizirano Pripremljene sve  potrebne odluke koje su i usvojene.  

F. 
Cestovni promet 

F.1. Obrada zahtjeva i 
izdavanje dozvola  za 
županijski linijski 
prijevoz putnika 

realizirano Obrađeni  zaprimljeni zahtjevi i izdane Dozvole za županijski linijski 
prijevoz prijevoznicima koji su ispunili zakonske uvjete.  

 F.2. Obrada zahtjeva i 
izdavanje dozvola za 
poseban županijski 
linijski prijevoz putnika 

realizirano Obrađeni  zaprimljeni zahtjevi i izdane Dozvole za županijski linijski 
prijevoz prijevoznicima koji su ispunili zakonske uvjete 

F.3. Provođenje usvojenog 
Programa rada 
Županijskog savjeta za 
sigurnost prometa 

nije realizirano Savjet u mirovanju 

F.4. Vođenje stručnih i 
administrativnih 
poslova za Županijski 
savjet za sigurnost 
prometa 

nije realizirano Savjet u mirovanju 

 

F.5 Reguliranje test vožnja, 
off road, sportske, 
enduro i promidžbene 
vožnje 

  realizirano Prikupljeni svi relevantni podaci i očitovanja jedinica lokalne samouprave, 
donesen je Nacrt odluke i Nacrt pravilnika, koji su upućeni jedinicama 
lokalne samouprave na usvajanje  

G. 
Željeznički 

promet 

G.1. Praćenje Programa 
financiranja i 
upravljanja lokalnim 
prugama u Istarskoj 
županiji, analiza i 

nije realizirano Realizacija Programa financiranja i upravljanja lokalnim prugama  je 
odgođena  

 21 



izvješća 
 

 G.2. Praćenje i  provođenje 
Programa željezničko 
cestovnih prijelaza 

realizirano U skladu sa usvojenim Programom rješavanja željezničko-cestovnih 
prijelaza realiziran je plan zatvaranja pojedinih prijelaza.  

 G.3. Praćenje stanja, 
analiziranje i 
predlaganje rješenja 
problema vezano za 
željeznički promet u 
Istarskoj Županiji 

realizirano Prikupljeni potrebna očitovanja općina i gradova vezano uz projekt voznog 
reda za 2007. godinu. 

H. 
Zračni promet 

H.1. Praćenje stanja i 
razvoja zračnog 
prometa u Istarskoj 
županiji. 

realizirano Stanje zračnog prometa u Istarskoj županiji posredno praćeno 

I. 
 

I.1. Obavljanje poslova i 
zadataka utvrđenih 
zakonskim propisima 

realizirano  

 22 



23 
 

23 

 
5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH  CILJEVA  
 

ZAŠTITA OKOLIŠA 
CILJ OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

A. Pokretanje realizacije 
projekta obnove i 
revitalizacije središnje 
Istre (urbanih i ruralnih 
cjelina te infrastrukture) 

  

B. Realizacija prioritetnih 
mjera iz Programa 
zaštite okoliša u cilju 
uspostave održivog 
razvoja na području 
županije.  

uspješno Program zaštite okoliša istarske županije je usvojen je na sjednici Skupštine IŽ 29. 
siječnja 2007. godine i predstavlja participativan strateški dokument za uspostavu 
održivog razvoja na području županije i baza za ishodovanje certifikata ISO 14 000. Iako 
su se tijekom 2006. provodile sve prioritetne mjere iz Program tek 2007. godine započinje 
izrada terminskog plana provedbe prioritetnih mjera  zaštite okoliša IŽ.  

C. Operativni planovi 
zaštite okoliša 
predstavljaju sastavni 
dio Programa zaštite 
okoliša.  
Usvajanjem operativnih 
planova stvaraju se 
uvjeti za   smanjenje  
mogućih  šteta ukoliko 
dođe do ekološke 
nesreće ili izvanrednog 
događaja koji mogu 
ugroziti okoliš te 
izazvati opasnost za 
život i zdravlje ljudi. 

djelomično realizirano Pravni subjekti, obveznici izrade i dostave operativnih planova su, putem uputa dobivenih 
iz ovog Upravnog odjela, savladali metodologiju izrade planova ili su izradu povjerili 
stručnim ovlaštenim ustanovama.  
Tako je 84 pravnih osoba dostavilo svoje planove.  
Nedovoljna je koordinacija sa JLS koje nisu izradile svoje operativne planove zaštite 
okoliša kako bi se mogao izraditi Plan intervencija na nivou županije. 

D. Gospodarenje otpadom 
- realizacija odredbi 
zakonskih propisa i 
odredbi za provođenje 
PPIŽ. 

djelomično realizirano Obzirom na zakonsku osnovu rezultati su dobri ali niti približno ekvivalentni uloženom 
trudu. 
Gotovo sva komunalna poduzeća su započela stvarati uvjete za sanitarno zbrinjavanje 
komunalnog otpada, sukladno zakonskim propisima.  
Smatramo da je imperativ da se započne sa Integriranim sustavom gospodarenja 
otpadom što znači realizacija planova zacrtanih PPIŽ iz 2002. godine i Nacionalne 
strategije gospodarenja otpadom a to je:  

• formiranje županijske tvrtke za gospodarenje otpadom  

 



• izrada planskih dokumenata za županijski centar za gospodarenje otpadom i 
• postepeno prerastanje postojećih neuvjetnih odlagališta u lokacije za reciklažu, 

primarnu obradu i transfer stanice. 
E. Zaštita voda - u 

suradnji s Hrvatskim 
vodama i Ministarstvom 
poljoprivrede(Džavna 
uprava za vode) 
izrađivati i usvajati 
planske dokumente s 
ciljem zaštite i 
unapređenja vodnih 
resursa županije a radi 
sigurnog snabdijevanja 
vodom stanovništva, 
poljoprivrede i 
gospodarstva Istarske 
županije. 

djelomično realizirano Nakon što je županijska skupština, na temelju Odluke o zonama sanitarne zaštite 
izvorišta vode za piće u IŽ (Sl. novine IŽ 12/05),  na sjednici održanoj 27. studenog 2006  
(Sl. novine IŽ 16706) donijela odluku o uvođenju 1kn/m3 za poboljšanje sustava javne 
odvodnje i izgradnju uređaja za pročišćavanje otpadnih voda u zonama sanitarne zaštite 
izvorišta vode za piće u IŽ, stvoreni su preduvijeti realizacije programa tvrtke IVS d.o.o. iz 
Buzeta. Prema usvojenom programu zapoćelo se, raspisivanjem natječaja za izradu 
glavnih projekata, s realizacijom projekta odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda za 16 
naselja u II. zoni zaštite izvoprišta veličine više od 100 a manje od 500 ES. 
Osim navedenog, izrađena je Studija zaštite vode i mora koja je prošla stručnu recenziju 
Hrvatskih voda i kao takva predstavlja osnov za izradu Plana upravljanja vodnim 
resursima. 
Kontinuirano se provodi program praćenja kakvoće sirovih voda aktivnih i potencijalnih 
izvorišta vode za piće ćime se regulira njihova pasivna zaštita. 
 

F. Zaštita zraka i 
smanjenje razine  buke 
- unapređenje kakvoće 
zraka na području IŽ i 
obaranje razina buke u 
urbanim sredinama. 

uspješno Na području županije je na svim mjernim postajama zabilježena I. kategorija zraka po 
osnovnim pokazateljima onečišćenja ( SO2 , dim, NOx , sediment ).  
Na temelju posebnih mjerenja, koja se provode u neposrednoj blizini pravnih subjekata 
koje javnost  proziva da imaju značajne emisije u zrak, zabilježena je, tijekom 2005. 
godine, III. kategorija zraka po ukupnoj taložnoj tvari na lokaciji kamenoloma Vranja. 
Tijekom 2006. godine je tvrtka koja gospodari kamenolomom izradila sanacijski program i 
terminski plan koji nažalost nije rezultirao značajnim poboljšanjem kakvoće zraka u okolici 
kamenoloma. Daljnjim aktivnostima potrebno je poduzeti dodatne mjere kako bi se oborile 
štetne emisije u zrak u cilju zaštite zdravlja stanovništva i razvoja turizma na ovim 
prostorima. 

G. Unapređenje kakvoće 
mora u priobalju 

 

uspješno Potrebno je i dalje, u suradnji s MZOPUG, Hrvatskim vodama, JLS i turističkim tvrtkama 
raditi na unapređenju gospodarenja priobaljem i očuvanju kakvoće mora na ovim 
prostorima uz planiranje održivog razvoja turizma  i suživota sa održivim gospodarskim i 
urbanim razvojem. 
 

H. Procjena utjecaja na 
okoliš  
 

odličan Djelatnici Upravnog odjela su aktivno učestvovali u radu komisija za procjenu utjecaja na 
okoliš za zahvate koji se planiraju graditi na području županije. Osam procjena je 
provedeno za zahvate za koje komisiju imenuje MZOPUG i jedna procjena je provedena 
za zahvat za kojega komisiju imenuje županijsko poglavarstvo. 
Koordinacija javnih uvida je bila stručna i profesionalna. 
Osim toga djelatnica odsjeka je sudjelovala u projektima Strateške procjene utjecaja na 
okoliš i Implementacija i unapređenje PUO koji se provode u okviru CARDS-a 2000 a čiji 
je korisnik MZOPUG. 

 24 



Djelatnici odjela su učestvovali u radu komisija za procjenu utjecaja na okoliš koju formira 
MZOPUG za zahvate koji se planiraju na području IŽ. 
Odsjek za zaštitu okoliša koordinirao je sve javne uvide koji su sastavni dio provedbe 
procjene utjecaja na okoliš. 
Tijekom 2006. godine procjena utjecaja na okoliš provedena je za slijedeće zahvate u 
prostoru: 

• SUO „Sportska luka Alberi“ 
Koordinacija javnog uvida provedena za sve navedene SUO. 

I. Edukacija i 
obrazovanje za okoliš 

radi podizanje ekološke 
svijesti stanovništva a 

posebno djece i 
mladeži (Izgradnja i 

promocija zajedničke 
vizije održivog razvoja 
na području Istarske 

županije) te 
unapređenje sustava 

informiranja šire 
javnosti o stanju 

okoliša na području 
Istarske županije 

 

odličan U suradnji sa NGO odsjek se zalaže za provedbu što više edukativnih programa jer se 
kroz taj vid djelovanja postižu najveći rezultati sa malim financijskim opterećenjima. 
 
Načelo javnost podataka o okolišu jedno je od strateških zadataka odsjeka i istog odsjek 
provodi kontinuirano. Sve veći broj podataka se stavlja na web stranice županije. Tako se 
sada na stranicama mogu naći sva izvješća Zavoda za javno zdravstvo, on line kakvoća 
mora, zraka te Sažetci studija utjecaja na okoliš za zahvate koji se provode na ovom 
području. 

J. Poticanje izrade 
lokalnih programa 
zaštite okoliša u 
kontekstu LA21 

nije realizirano Nažalost, zbog pomankanja kadrova te činjenice da izrada lokalnih programa zaštite 
okoliša u kontekstu LA21 nije zakonski obavezna tijekom godine nije organizirana niti 
jedana radionica.  

K. Poticanje uvođenja 
sustava upravljanja 

okolišem i 
implementacije IPPC 

direktive u 
gospodarskom sektoru 

 

nije realizirano Nažalost, zbog pomankanja kadrova te činjenice da uvođenje sustava upravljanja 
okolišem i implementacija IPPC direktive u gospodarski sektor nije obavezna, nisu 
organizirane planirane radionice.  
 

GOSPODARSTVO 
CILJ OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

 25 

A. Završetak pripremne 
I.faze Projekta 
plinofikacije Istarske 
županije  

Uspješno realizirano      Sve do sada planirano uspješno je realizirano, a određene aktivnosti su u tijeku. 



B. Razvoj poduzetništva u 
Istarskoj županiji i 
smanjenje 
nezaposlenosti 

Uspješno realizirano      Kreditiranjem se poduzetništvu omogućuje razvoj, a time se potiče zapošljavanje, 
odnosno smanjenje nezaposlenosti. 

C. Suradnja s Obrtničkom 
komorom Istarske 
županije 

Uspješno realizirano      Sve su zajednički utvrđene aktivnosti uspješno provedene, posebno u dijelu 
sufinanciranja i promocije istarskog obrtništva.   

D. Suradnja sa Istarskom 
razvojnom agencijom – 
IDA d.o.o. Pula 

Uspješno realizirano      U interesu stanovništva Istarske županije, surađuje se na više projekata, naročito u 
onima koji u konačnici donose povećanje zaposlenosti. 

E. Razvoj  
poslovnih zona 

Uspješno realizirano     Osim tehničke pomoći, za razvoj osam prioritetnih poslovnih zona uloženo je izravno 
2.787.152,67 kn; a u promociju svih zona u Istarskoj županiji dodatnih 50.000 kn.  

F. Promocija istarskog 
gospodarstva i 
poduzetništva 

Djelomično realizirano      Pored izuzetno dobre suradnje sa HGK Županijskom komorom Pula i Obrtničkom 
komorom Istarske županije, uspostavljeni su i odnosi sa institucijama na međuregionalnoj 
i međunarodnoj razini.; koji mogu rezultirati još većom mogućnosti suradnje i promocije 
istarskih gospodarstvenika. 

G. Informiranje i 
savjetovanje za razvoj 
poduzetništva 

Uspješno realizirano      Kvalitetne i korisne informacije i savjete su dobili svi oni koji su to zatražili, nakon čega 
su izrazili svoje zadovoljstvo i obraćali se ponovo, po potrebi.   

H. Poticanje inovatora i 
komerijalizacija 
inovacija 
 

Uspješno realizirano      Suradnja sa Savezom udruga inovatora Istarske županije rezultirala je 
suorganizacijom i sufinanciranjem nastupa inovatora na domaćim i inozemnim izložbama 
i širenjem mogućnosti za komercijalizaciju inovacija. 
     Kvalitetu svojih inovacija su opravdali velikim brojem najvećih i značajnih priznanja. 
 

I. Sudjelovanje u izradi 
PPUO i GUP gradova i 
općina 

Uspješno realizirano      Sve što je povezano uz energetsku bilancu, prognoze budućih energetskih potreba, te 
energetsku infrastrukturu, prati se i izrađuje potrebnu dokumentaciju te pomaže općinama 
i gradovima u izradi njihovih PPUO i GUP. 

J. Sudjelovanje u razvoju 
projekta VT plinovoda 
Pula-Umag 
 

Uspješno realizirano      Sveobuhvatno se izrađuje plan izgradnje i plan potrošnje plina, prateći odredbe PPIŽ.  

K. Kreiranje razvoja 
zaštitne radionice  
Tekop Nova 

Uspješno realizirano      Istarska županija, kao jedan od osnivača Zaštitne radionice Tekop Nova, vrlo aktivno 
je uključena u razvoj navedene ustanove. 

L. Sudjelovanje u 
edukativnom programu 
Hrvatske udruge 
poslodavaca 

Djelomično realizirano      Održana su 4 seminara na kojima je učestvovalo 65 poduzetnika. Polaznici su iskazali 
zadovoljstvo, kvalitetu i svrhovitost ponuđenim programom edukacije, ocjenivši ga 
ukupnom prosječnom ocjenom 4,59. 
     Zbog nedostatka financijskih sredstava, nije reliziran planirani broj seminara. 

M. Suradnja sa Udrugom 
mladih ZUM 
 

Uspješno realizirano      Sve su dogovorene aktivnosti obavljene kvalitetno i u zadanim rokovima. 

 26 



POMORSTVO, PROMET I VEZE 
CILJ OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

A. Plan upravljanja 
pomorskim dobrom – 
upravljanje pomorskim 
dobrom i određivanje 
granica pomorskog 
dobra 

djelomično realizirano Plan nije u cijelosti izvršen zbog nepravovremene dostave potrebne dokumentacije za 
izradu prijedloga granice pomorskog dobra i provedbe uknjižbe pomorskog dobra u kojoj 
sudjeluju i područni uredi za Katastar, te općinska državna odvjetništva 

B. Projekt „brodice“- 
naplata naknade za 
upotrebu pomorskog 
dobra 

uspješno Tijekom godine izvršena su ažuriranja potrebna za tiskanje i otpremu rješenja 
obveznicima plaćanja naknade.  Na osnovu ažuriranih podataka otpremljena su rješenja 
vlasnicima brodica upisanim u očevidnicima brodica pri Lučkoj kapetanija Pula i njezinim 
ispostavama. 

C. Program pomorskog 
dobra – 
održavanje i 
unapređivanje 
pomorskog dobra  

uspješno Namjenska sredstva od naknada za koncesije utrošena su po prioritetu prema Programu 
pomorskog dobra i po realizaciji  projekata lučkih uprava. 

D. Suradnja s jedinicama 
lokalne samouprave u 
upravljanju pomorskim 
dobrom 

uspješno Sa svim općinama i gradovima (ukupno 20) uspostavljena je vrlo dobra suradnja 
(pružanje stručne pomoći, radni sastanci i dogovori) 

E. Javne ceste – izgradnja 
i održavanje  

uspješno Koordinacija između Poglavarstva i ŽUC-e na izradi godišnjih i srednjoročnih planova i 
programa građenja i održavanja javnih cesta te njihovim izvršavanjem, uspješno je 
realizirana.  

F. Cestovni promet – 
povećanje sigurnosti u 
prometu 

uspješno  Posredno, kroz pripremu i periodične Informacije Skupštini Istarske županije o gradnji, 
održavanju i korištenju Istarskog ipsilona, praćeno stanje sigurnosti u prometu  

G. Željeznički promet – 
povećanje sigurnosti   

uspješno  Dobra suradnja svih subjekata na rješavanju željezničko-cestovnih prijelaza. 

H. Zračni promet uspješno Prema dostupnim informacijama, zračni promet korektno funkcionira. 
I. Obavljanje poslova i 

zadataka utvrđenih 
zakonskim propisima 

uspješno Poslovi i zadaci obavljeni sukladno zakonskim propisima 

 27 



28 
 

 
 
6. NEPLANIRANE, A REALIZIRANE AKTIVNOSTI 

ZAŠTITA OKOLIŠA 
AKTIVNOSTI OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

6.1. Projekt "ECO 
TEENSI" 

uspješno realizirano Krenuo je III. ciklus "Eko eens", koji je namijenjen srednjim školama. U projekt je ove 
godine bilo uključeno 7 srednjih škola.  
Provodio se biomonitoring onečišćenja zraka toksičnim metalima 

6.2. • Simpoziji, 
referati, 
prezentacije 

• edukacija 
 

uspješno realizirano Djelatnici odjela aktivno sudjeluje u: 
• timu za provedbu Plana za zdravlje građana IŽ u prioritetu VODA; 
• provedbi projekta Strateške procjene utjecaja na okoliš u sklopu programa 

CARDS 2000; 
• provedbi izrade studije izvodivosti pogona za reciklažu u IŽ u suradnji s tvrtkom 

Toscana Ricicla čiju izradu financira Ministarstvo gospodarstva R Italije - Institut 
za vanjsku trgovinu 

• pripremi projekta "Underground Istra" - sanacija i unaprjeđenje speleoloških 
objekata Istre koji je prošao prvi ciklus provjera na natječaju Programa za 
susjedstvo Slovenija - Mađarska - Hrvatska 2004. - 2006. godine.   

 
Osim toga djelatnici odjela su prisustvovali seminarima Ministarstva zaštite okoliša i 
Ministarstva vanjskih poslova glede usvajanja novih zakonskih propisa i metodologije za 
kandidiranje projekata u pred pristupne fondove. 
 
GOSPODARSTVO 

AKTIVNOSTI OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 
6.1. Plinofikacija: 

 
Magistralni plinovod 
Terminal Pula – 
Umag 
 
 
 
Plinovod MRS Kršan 
- Pićan 
 

 
 
Uspješno 
 
 
 
 
 
Uspješno 

 
 
     Plinacro u suradnji sa IŽ izrađuje potrebnu dokumentaciju za realizaciju magistralnog 
plinovoda Terminal Pula – Umag koji će snabdijevati distribucijske mreže Buja, Umaga, 
Novigrada, Poreča, Vrsara i Rovinja. 
     Uz pomoć službi navedenih mjesta određen je koridor plinovoda, kao i lokacije MRS. 
U tijeku su izrade glavnog projekta i studije utjecaja na okoliš. 
 
     Izrada idejnog i glavnog projekta plinovoda te ishodovanje lokacijske i građevne 
dozvole za izgradnju plinovoda MRS Kršan – Pićan, kojim će se plinom snabdijevati 
Tvornica kamene vune Rockwool. 

28 
 



6.2. Suorganizacija i 
animacija za nastup 
na sajmovima i 
ostalim 
manifestacijama 
 

Uspješno      U suradnji sa HGK Županijskom komorom Pula i Obrtničkom komorom Istarske 
županije, županija je učestvovala na  nizu sajmova i promotivnih aktivnosti istarskog 
gospodarstva i poduzetništva. 
     Zbog poticanja razvoja domaće proizvodnje, podizanja razine kvalitete istarskih 
proizvoda i proizvodnih tehnologija, poticanja stvaralaštva, kreativnosti, izvornosti, 
razvojno-istraživačkog rada i inovacija  uveden je u 2005. godini znak Istarska kvaliteta – 
IQ.  
     Oznaku IQ u svibnju 2006. godine ponijela je istarska malvazija, najpoznatije i 
najrasprostranjenije vino u Istri, a nedugo potom prezentiran je i projekt Istria quality 
apartments – jamstvo kvalitete smještaja gostiju. 

6.3. Operativni sastanci s 
poslovnim bankama 
radi osiguranja boljeg 
financiranja 
gospodarstva 

Uspješno Suradnja s bankarskim sustavom rdai osiguranja boljeg financiranja gospodarstva je 
zadovoljavajuća i kontinuirana. 

6.4. Suradnja s općinama 
koje spadaju u manje 
razvijena područja –  
 
Pomoć u pripremi 
razvojnih projekata - 
Poboljšanje 
egzistencijalnih uvjeta 

Uspješno      Kontinuirano se prati stanje u općinama, naročito u manje razvijenima te ovisno o 
mogućnostima predlaže se pomoć. 
 
 
     Infrastrukturna izgrađenost i povezanost predstavlja osnovni preduvjet ravnomjernog 
razvoja jedinica lokalne samouprave u županiji. Stoga je pomoć u pripremi i provedbi 
razvojnih projekata bila prvenstveno usmjerena na slabije razvijene općine. U okviru 
projekta sufinciranja infrastrukture, posredstvom Fonda za regionalni razvoj Republike 
Hrvatske, u 2006. godini su korisnici pomoći bile općine Karojba, Tinjan, Barban i 
Svetvinčenat. 

6.5. Suradnja sa HZZ – 
Područnom službom 
Pula  
- Poboljšanje 
informiranosti o 
samozapošljavanju 

Uspješno      Suradnja sa HZZ Područnom službom Pula odvijala se kontinuirano razmjenom 
podataka i iskustava sa tržišta rada; obzirom da je HZZ u stalnom kontaktu sa 
nezaposlenim osobama i tražiteljima posla, kao i sa poslodavcima. 
     Nezaposlenim osobama, za koje se utvrdi da imaju sklonosti za samozapošljavanje, 
pružaju se dodatne informacije o potporama i infrastrukturi za poduzetništvo, te savjeti 
zbog bolje procjene i donošenja kvalitenijih odluka. 

6.6. Izrada Studije 
potreba i 
opravdanosti 
eksploatacije 
mineralnih sirovina na 
prostoru IŽ 

Uspješno       U drugoj polovini godine započela je priprema za izradu Studije potreba i 
opravdanosti eksploatacije mineralnih sirovina na prostoru Istarske županije. Nakon 
provedenog postupka za odabir izrađivača studije, putem ograničenog prikupljanja 
ponuda, izabrao se izrađivač, s kojim je sredinom prosinca potpisan Ugovor o izradi 
Studije. Rok izrade Studije je 6 mjeseci. 

 29 



6.7. Sudjelovanje u izradi 
Strateškog plana 
dugoročnog razvoja 
slobodnih zona u 
Hrvatskoj (EU 
CARDS 2003) i 
pomoć u 
operacionalizaciji 
strateškog plana 
razvoja i 
transformacije 
Slobodne zone Luke 

Uspješno      U svibnju 2006. god. je započela izrada Strateškog plana dugoročnog razvoja 
slobodnih zona u Hrvatskoj. Partner u projektu je Ministarstvo gospodarstva, rada i 
poduzetništva RH, a izrađivači studije TDI Group (Dublin) i Ekonomski institut (Zagreb). 
Studija je izrađena tijekom druge polovine godine, kada se pomno analizirala Slobodna 
zona Luke Pula. Zaključak je da od 15 slobodnih zona u RH, dovoljno ih he imati 3, a 
među njima bi bila i SZ Luke Pula. 
     Strateškim planom dugoročnog razvoja slobodnih zona u Hrvatskoj, odnosno planom 
razvoja SZ Luke Pula, predviđeno je razvijanje djelatnosti u poslovnu zonu Galižana i 
Zračnu luku Pula, s ciljem privlačenja stranih ulagača i razvoja poslovnih i specijaliziranih 
tehnoloških parkova u prijelaznom periodu. 
     U cilju što efikasnijih priprema i pokretanja zahtjeva prema MINGORP-u, za proširenje 
SZ, potrebno je pristupiti izradi prijedloga organizacije načina upravljanja i realizacije na 
način da su uključeni Lučka uprava Pula (Osnivač SZ), Istarska županija, Grad Vodnjan i 
Zračna luka Pula. 

6.4. Natjecanje učeničkih  
vježbovnih tvrtki 

Uspješno      Sufinanciranje nastupa vježbovnih tvrtki učenika Ekonomske škole Pula na 
međunarodnom natjecanju u Zagrebu; zbog bolje pripreme i uključivanja mladih u 
podzetništvo, te usporedbe sa sličnim iskustvima u međunarodnim okvirima. 

 
 
 

 30 



 
7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 
     - PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA 

ZAŠTITA OKOLIŠA 
PLANIRANA SREDSTVA 

(u kunama) 
UTROŠENA SREDSTVA 

(u kunama) 
OBRAZLOŽENJE 

poz. 171. Izdaci za ispitivanje sirovih voda, zraka 
 

856 000,00 854 879,55 

- ZZJZIŽ je izvršio u potpunosti usluge u skladu 
s potpisanim Ugovorima. Ugovorna vrijednost 
programa za 2006. godinu iznosi 722 277,82 
kn a razlika od  132 601,73 kn predstavlja dio 
neplaćenih obaveza iz 2005. godine. 

poz. 172. Izrada programa ISO 14 001 
 

50 000,00 0,00

- Pripremne radnje za certifikaciju ISO 14 000 
nije provedena zbog nedovršetka Plana 
intervencija u zaštiti okoliša u IŽ. 

poz. 173. - kapitalne potpore JLS 
 

4 000 000,00 
3 990 165,00

- sufinanciranje projekata komunalne 
infrastrukture u JLS Istarske županije 

poz. 174. -  kapitalne potpore za objekte odvodnje 
- GRAD PAZIN  

620 000,00 620 000,00

-    nastavak izgradnje kolektora Štranjga 

poz. 175 - projekti zaštite okoliša - eco teens-i 
100 000,00 

 
 
 
 
 

100 000,00 
Projekti NVU u domeni zaštite okoliša: 
- eco teens - projekt s udrugom PUT iz Labina 
- edukacija u domeni gospodarenja otpadom - 

projekt s udrugom Zelena Istara 
- edukacija u domeni svjetlosnog onečišćenja - 

projekt NADA s AU Vidulini 
edukacija i čišćenje podmorija u Općini 
Medulin - projekt s udrugom EKO MORE 

poz. 176. - Tekuće donacije gorskoj službi za  
spašavanje 

50 000,00 50 000,00

- opremanje i edukacija članova službe  

poz. 177. - Kapitalne donacije "Park prirode Učka" 
100 000,00 100 000,00

- uređenje staza i opremanje parka 

poz. 178. - tekuće donacije Vatrogasnoj zajednici 
Istarske županije  

1 360 000,00 
1 304 000,00 

- za redovno poslovanje zajednice  

 31 



poz. 179. - Hitne intervencije za vatrogastvo 
340 000,00 340 000,00

- za intervencije 

poz. 186. - Natura Histrica  
400 000,00 kn

 
399 999,99 kn

- za redovno poslovanje javne ustanove 

poz. 180. - Sufinanciranje Službe zaštite i 
spašavanja 

50 000,00
43 516,18  

- opremanje službe 

poz. 181. - Projektna dokumentacija za zgradu 
Grada Pazina - kino "Mirna" 

190 000,00
24 387,80

- snimak postojećeg stanja 
- postupak nabave usluga idejnog projekta 
proveden tek krajem godine 

poz. 182. - Tekuće donacije - JU "Natura Histrica" 
810 000,00 810 000,00

- za redovno poslovanje tvrtke 

poz. 183. - Razvojni projekti i studije  
475 000,00 263 076,00

- za studije i projekte (graf.priprema za idejni 
projekt plinovoda Pula-Umag, idejni projekt 
prenamjene prostora za studentski dom u Puli, 
izrada programa zaštite okoliša,studija potreba i 
opravdanosti min.sirovina, ispitivanje sedimenta 
priobalnog mora,,elaborat Industrijski park Raša) 

poz. 184. - Program - FONDOVI EU - ISPA - 
Županijski centar Kaštijun - službena putovanja 

10 000,00
0,00

- nije došlo do potpisivanja financijskog 
memoranduma na nivou RH stoga nije došlo niti 
do realizacije planiranih sredstava 

poz. 185. - Program - FONDOVI EU - ISPA - 
Županijski centar Kaštijun - intelektualne i osobne 
usluge  

100 000,00

0,00
- nije došlo do potpisivanja financijskog 
memoranduma na nivou RH stoga nije došlo niti 
do realizacije planiranih sredstava 

poz. 186. - Program - FONDOVI EU - ISPA - 
Županijski centar Kaštijun - ostala nematerijalna 
imovina - izrada studija 

427 500,00

0,00
- nije došlo do potpisivanja financijskog 
memoranduma na nivou RH stoga nije došlo niti 
do realizacije planiranih sredstava 

poz. 187. - Aktivnosti Županijski centar Kaštijun - 
EU komisija - službena putovanja  

30 260,00
0,00

- nije došlo do potpisivanja financijskog 
memoranduma na nivou RH stoga nije došlo niti 
do realizacije planiranih sredstava 

poz. 188. - Aktivnosti Županijski centar Kaštijun - 
EU komisija - intelektualne i osobne usluge  

303 620,00
0,00

- nije došlo do potpisivanja financijskog 
memoranduma na nivou RH stoga nije došlo niti 
do realizacije planiranih sredstava 

 32 



poz. 189. - Aktivnosti Županijski centar Kaštijun - 
EU komisija - ostala nematerijalna imovina - 
izrada studija 

1 366 120,00
0,00

- nije došlo do potpisivanja financijskog 
memoranduma na nivou RH stoga nije došlo niti 
do realizacije planiranih sredstava 

GOSPODARSTVO 
PLANIRANA SREDSTVA  

(kn) 
UTROŠENA SREDSTVA  

(kn) 
OBRAZLOŽENJE 

Program:  
Razvoj poslovnih zona ……….… 2.921.750,00 
 
Subvencije trgovačkim društvima – IDA 
…………………………..….………..      50.000,00. 
 
Kapitalne pomoći jedinicama lokalne samouprave 
………………………………..……..  2.871.750,00 

2.837.152,67

50.000,00

2.787.152,67

     Ovisno o trenutnom stanju pojedinih zona i 
angažmanu jedinica lokalne samouprave, 
Poglavarstvo IŽ, temeljem našeg prijedloga 
donosi odluku o raspoređivanju sredstava za 
izgradnju i razvoj poslovnih zona. 
Realizacija je izvršena u skladu s planom. 

 
Program:  
Kreditiranje i praćenje poticanja poduzetništva 
……………………………………..… 5.497.239,00 
 
Poz. 161 - Sufinanciranje kamata –  
Istarska županija  ………………….  1.820.000,00  
 
Poz.162 – Sufinanciranje kamata – 
MINGORP………………………….   1.798.442,84 
 
Poz. 163 – Sufinanciranje kamata – 
MOBMS……………………………       298.796,16  
 
Poz. 164 – Jamstveni fond „Istra 21“ 
……………………………………      1.200.000,00 
 
Poz. 165 – Održavanje Obrtničkog sajma Istre i 
ostale manifestacije ………………     150.000,00 
 
Poz.166 – Poduzetnički inkubator  „Izazov“  
IDA, Pula …………………………     190.000,00 
 

4.621.613,34

1.814.516,04

1.252.233,31

164.863,99

1.200.000,00

150.000,00

0,00

Sufinanciranje kamata - Obračuni poslovnih 
banaka, za subvenciju kamata poduzetničkih 
kredita u projektu „Lokalni projekti razvoja – 
Poduzetnik“ za 2004. god., dostavljaju se 
uglavnom kvartalno, a nekoliko banaka dostavlja 
mjesečno. Istarska županija plaća subvenciju u 
svoje ime te u ime ministarstava, MINGORP-a i 
MOBMS-a. Ministarstva temeljem izvješća 
doznače sredstva u IŽ.  
Realizacija je ovisila o dostavljenim obračunima.  

Jamstveni fond - Jamstveni fond „Istra 21“  je  
samoodrživ i obnovljiv oblik financijske potpore 
poduzetnicima. Do konca 2006. godine u 
Konzorcij je učlanjeno 59 poduzetnika.   
Realizacija je izvršena u skladu s planom. 
 
Obrtnički sajam Istre  i dr. manifestacije -      9. 
Obrtnički sajam Istre je održan od 6. do 8. 
listopada 2006. u Puli. Okupilo se ukupno 180 
izlagača (od čega 120 iz Istarske županije) iz 
Hrvatske, Slovenije i Italije. 
     Sufinanciranje nastupa vježbovnih tvrtki 

 33 



Poz.166 – Poduzetnički inkubator  „Izazov“ – 
MINGORP - IDA, Pula …….….…      40.000,00 
 

40.000,00
učenika Ekonomske škole Pula na 
međunarodnom natjecanju u Zagrebu; zbog bolje 
pripreme i uključivanja mladih u podzetništvo, te 
usporedbe sa sličnim iskustvima u međunarodnim 
okvirima. 
Realizacija je izvršena u skladu s planom. 
 
Poduzetnički inkubator „Izazov“ -     S ciljem 
poticanja malog poduzetništva, odnosno željom 
da se poduzetnicima olakša pokretanje vlastitog 
posla, 2005. godine unutar IDA-e pokrenut je 
pulski poduzetnički inkubator "Izazov". 
Reliziran je priljev od strane ministarstva. 
 

 
Program: 
Poticanje inovacija  ………..…….. 100.000,00 
 
 
Poz. 168 – Savez inovatora IŽ 
……………………………………..    100.000,00 

100.000,00

100.000,00

     Suradnja sa Savezom  inovatora Istarske 
županije  je tradicionalno dobra već niz godina, a 
u 2006. je ona bila posebno usmjerena na: 
- sufinanciranje sudjelovanja istarskih inovatora 
na međunarodnoj  izložbi inovacija Geneva 2006;  
- suorganizaciju i sufinanciranje 6. nacionalne i 
11. međužupanijske izložbe odabranih maturalnih 
radova učenika srednjih elektrotehničkih škola  
„Arhimed 2006 – Mladi inovatori za 21. stoljeće“ i 
- dodjelu potpore za  izradu i održavanja web 
stranice www.istarskiinovatori.hr 
 

Program: 
Novo zapošljavanje ………..…….. 100.000,00 
 
Poz. 169 – Tekuće donacije za potpore u 
zapošljavanju mladih –  
ZUM, Pula ………………………..      100.000,00 

100.000,00

100.000,00

     Planirana sredstva za aktivnosti Udruge mladih 
ZUM isplaćivana su tijekom godine, sukcesivno 
po planiranoj dinamici. 
 

Program: 
„TEKOP NOVA“ ustanova za zapošljavanje 
invalidnih osoba …………………  200.000,00  
 
Poz. 170 – Tekuća donacija za zapošljavanje 
invalidnih osoba …………….……    200.000,00 

200.000,00

200.000,00

     Istarska županija kao jedan od osnivača 
Zaštitne radionice Tekop Nova, koja zapošljava 
osobe s invaliditetom, aktivno je uključena u 
razvoj navedene ustanove, kako financijskom 
pomoći, tako i u upravljanju iste. 
     Planirana sredstva su isplaćena u cijelosti. 

 34 



Program: 
Plinifikacija ……………..………. 3.500.000,00 
Aktivnost: “Plinara“ d.o.o. Pula 
 
Poz.205 – Sredstva za temeljni kapital „Plinara“ 
d.o.o. Pula ……………………...     3.500.000,00 

3.500.000,00

3.500.000,00

     Poglavarstvo Istarske županije je temeljem 
Zakona o tržištu plina raspisalo javni poziv, te je 
nakon provedenog postupka dalo koncesiju za 
distribuciju plina na južnom distribucijskom 
području, koje obuhvaća područja gradova Pule i 
Vodnjana, te općina Medulin, Ližnjan i Fažane, 
postojećem distributeru Plinari d.o.o. 
     Sredstva za temeljni kapital su isplaćena u 
cijelosti.  

 
Ukupno planirano:         

12.318.989,00 

 
Ukupno utrošeno: 

11.358.766,01   (92,2%)

 
Sredstva su utrošena sukladno izvršenim 
aktivnostima. 

POMORSTVO, PROMET I VEZE 
PLANIRANA SREDSTVA UTROŠENA SREDSTVA OBRAZLOŽENJE 

ODRŽAVANJE POMORSKOG DOBRA 
Ispitivanje kvalitete morske vode 

450.000,00 
450.000,00 Ispitivanje kvalitete morske vode vršeno od strane 

Zavoda za javno zdravstvo IŽ tijekom pet mjeseci 
ljetne sezone (V.-IX. mjesec) 

Rad Povjerenstva za granice pom. dobra IŽ i 
izradu geodetskih snimaka 

200.000,00 

12.420,00 Planirana sredstva nisu u cijelosti utrošena zbog 
nepravovremene pripreme tender dokumentacije 
za prikupljanje ponuda za izradu geodetskih 
podloga i dr. sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

 
Brodice – računalne usluge  

50.000,00 
44.408.00 Sredstva su utrošena za izvršenu uslugu od 

strane izvršitelja poslova za preuzimanje i 
pripremu podataka za tiskanje i kuvertiranje 
rješenja o utvrđenoj naknadi za upotrebu 
pomorskog dobra, te pripreme podataka za 
otpremu izlazne dokumentacije po obradi. 

Služba spašavanja na moru 
100.000,00 

100.000,00 Sredstva donirana Službi spašavanja na moru 
Istarske županije u svrhu obuke članova, 
sudjelovanje u akcijama traganja,  spašavanja i 
pretraživanja, ekološkim akcijama i sl. 

Manifestacija „Maraton lađa na Neretvi“ 
30.000,00 

30.000,00  

Hitne intervencije na pomorskom dobru 
624.047,94 

3.294,00 Nije bilo zahtjeva za hitnim intervencijama na 
pomorskom dobru 

 35 



Ulaganje u infrastrukturu u Lučku upravu Pula  
320.000,00 

319.998,19 Sredstva donirana za sanaciju „Riječkog“ gata u 
Puli  

Ulaganje u infrastrukturu u Lučku upravu Poreč 
200.000,00 

200.000,00 Sredstva donirana za sanaciju gata u Vrsaru 

Ulaganje u infrastrukturu u Lučku upravu Umag-
Novigrad 

250.000,00 

250.000,00 Sredstva donirana za sanaciju dijela operativne 
obale u Novigradu 

Ulaganje u infrastrukturu u Lučku upravu Rovinj 
200.000,00 

200.000,00 Sredstva donirana za popravak i rekonstrukciju 
dijelova obale u Rovinju 

Ulaganje u infrastrukturu u Lučku upravu Rabac 
500.000,00 

500.000,00 Sredstva donirana za produženje obalnog zida u 
Rapcu 

Otplata duga banke za eko brodove 
900.000,00 

868.273,28 Sredstva utrošena sukladno kreditnim obvezama 
Istarske županije prema Erste banci - otplata duga 
za eko brodove 

Kapitalna donacija u lučku infrastrukturu 
1.500.000,00 

1.500.000,00 Sredstva donirana za produženje obalnog zida u 
Rapcu 

CESTOVNI PROMET 

107.750,00 15.000,00 Potpora edukaciji vozača hitne pomoći 

POMORSTVO, PROMET I VEZE 
UKUPNO PLANIRANO: 

 
UKUPNO UTROŠENO: 

 
OSTALO DO PLANA: 

Za rad Odsjeka za pomorstvo, promet i veze 
planirana su ukupna sredstva u iznosu od 
5.431.797,94 kn.  Unutar toga iznosa nalaze se 
namjenska sredstva u iznosu 3.881.797,94 kn i  
1.550.000,00 kn nenamjenskih sredstava Istarske 
županije. 

Utrošena su sredstva u iznosu od 4.493.393,47 kn 
što iznosi 82,72%.  
Sredstva su utrošena sukladno izvršenim 
aktivnostima. 

Ostalo do plana 938.404,47 kn 
 

 

 36 



 
 
8. ZAKLJUČAK/REZIME 
 
      
    Planirane aktivnosti u domeni zaštite okoliša nisu u cijelosti izvršene zbog velikog obima zakonom propisanih  obaveza i nedovoljne kadrovske 
ekipiranosti (Plan intervencija u zaštiti okoliša u IŽ) ali i zbog kašnjenja u donošenju provedbenih dokumenata na nivou RH (potpisivanje financijskog 
memoranduma za program ISPA TA, Plan gospodarenja otpadom RH, Plan intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora u RH, Studija zaštite vode i 
mora, obveza izrade LA21, IPPC direktiva). 
Odsjek broji ukupno dva djelatnika, a temeljem sporazuma s Uredom državne uprave u Istarskoj županiji, vodimo projekt katastra emisija u okoliš što je, s 
stručnog stanovišta, izrazito pozitivno jer na taj način imamo uz programe praćenja elemenata okoliša dobru bazu podataka koja nam omogućava planiranje 
zaštite okoliša i uspostave održivog razvoja na ovim prostorima.   
     Odsjek za gospodarstvo je u potpunosti izvršio postavljene zadatke u 2006. god. Područje rada odsjeka je vrlo široko: plinofikacija, razvoj poduzetništva, 
poslovne zone, kreditiranje poduzetništva, poticanje inovacija, poticanje zapošljavanja mladih i dr. Naše zalaganje na tom području te suradnja s Istarskom 
razvojnom agencijom, Obrtničkom komorom IŽ, Županijskom komorom i nadležnim ministarstvima doprinosi zapošljavanju i razvoju Istarske županije. 
     Odsjek za gospodarstvo nastavlja kontinuitet transformacije istarskog gospodarstva vezano na konsolidaciju strukturiranja pozicija društvenog proizvoda, 
obzirom da industrija, energetika i rudarstvo, malo i srednje poduzetništvo čine preko 50% ekonomske supstance Istre s tendencijom daljnjeg povećanja.  
    Uloga odsjeka ogleda se u stručnom servisu, ekonomskim analizama, ali i u vrlo aktivnom angažmanu u danas već dinamiziranim procesima razvoja 
gospodarstva u Istarskoj županiji. 
 
 
 
Klasa: 023-01/07-01/02 
Urbroj: 2163/1-08/2-07-1 
 
Pula, 20.ožujka 2006. 
 
 

 37 


	nije realizirano 
	nije realizirano 
	Jamstveni fond „Istra 21“  je  samoodrživ i obnovljiv oblik financijske potpore poduzetnicima.  
	     U suradnji sa Regionalnim uredom HUP-a u Rijeci, obavljena  je anketa o zainteresiranosti poduzetnika za uključivanje u program edukacije PUMA. Na temelju analize primljenih odgovora, izvršen je odabir tema, predavača i utvrđeni termini seminara. 
	- osnaživanje kulture mladih. 
	Jamstveni fond - Jamstveni fond „Istra 21“  je  samoodrživ i obnovljiv oblik financijske potpore poduzetnicima. Do konca 2006. godine u Konzorcij je učlanjeno 59 poduzetnika.   



